

Hvorfor modulmål?

Målene på alle standarddører og vinduer oppgis i modulmål, der bredden skrives før høyden.

Modulmål kan angis i desimeter eller centimeter, for eksempel 10x21 eller 100x210.

Modulmål er en standard som alle norske produsenter av vinduer og dører har blitt enige om.

Modulmålet angir størrelsen på åpningen i veggen der vinduet eller døren skal monteres.

Det faktiske målet (karmyttermålet) er som regel 20 mm mindre enn modulmålet (det kan forekomme variasjoner avhengig av merke). Dette for at det skal være plass til å legge inn isolasjon og gjøre justeringer.

Dørbladmålt på ytterdører, ramme- og glassmål på vinduer kan ikke brukes ved bestilling, da disse kan variere mellom ulike sortiment.

Hvordan måler man?

1. Fjern listverket rundt karmen slik at veggåpningen blir frilagt.
2. Mål bredden og høyden på åpningen der vinduet eller døren skal monteres.
3. Hvis modulmålet ikke finnes, mål også den gamle karmens yttermål.

Karmyttermål 480mm



Modulmål (Hull i vegg) 50x100 cm

Spesialmål

Hvis modulmålet du har målt ikke passer med størrelsene i vindussortimentet, kan man i de fleste tilfeller bestille vinduet på spesialmål. Ved bestilling av spesialmål skal karmyttermålet oppgis i millimeter.

Husk at karmyttermålet bør være 20 mm mindre enn åpningen der produktet skal monteres

Glassinndeling på vindusdører

Valget av glasstørrelse på vindusdører viser ikke til det nøyaktige målet på glasset. Man velger glasset ut fra det eventuelle vinduet som sitter ved siden av vindusdøren. Valget mellom åpent eller fast vindu må gjøres for å kunne bestemme glassets størrelse. Det er imidlertid alltid faste vinduer i selve vindusdøren. Har man for eksempel et vridbart vindu ved siden av vindusdøren med modulhøyde 160 cm, velger man glass som er tilpasset høyden på det 160 cm høye, åpne vinduet.



Hengsling

Hengsling på vinduer og dører sees fra utsiden (hvis den åpner utover). Hengslingen angir hvilken side hengslene sitter på.

På innerdører sees hengslingen fra den siden der du åpner døren mot deg. På dører med snap-in-hengsler kan du selv velge hengslingen, og det trenger ikke oppgis på forhånd.

